[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАМЕННО-БАЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕННО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 декабря  2023	                		                                                     № 82
х. Каменная Балка

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

В соответствии с постановлением Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 28.02.2018 № 39 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения  Орловского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (далее – Программа) согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01.01.2024 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава Администрации Каменно-Балковского
сельского поселения 							Л.Н. Вакульчик

1

Приложение к распоряжению
Администрации Каменно –
Балковского сельского поселения
от 28.12.2023 № 82
План
 реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2024 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы

	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов   (тыс.руб.)

всего

Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории   Ж.М.Дытченкова
	 -

	-
	95,0
	95,0
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1 «Организация детско-юношеского экологического движения» озеленение
	Специалист первой  категории   Голикова Е.Е.
	формирование у подрастающего поколения бережного отношения к природе, активизация детского и молодежного экологического движения
	весь период
	15,0
	15,0

	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 Противоклещевая обработка территории населенных пунктов в весенне –осенний период
	Специалист первой категории
Голикова Е.Е
	Предотвращение негативного воздействия на окружающую среду
	весь период
	40,0
	40,0
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
«Ликвидация несанкционированных свалок», утилизация ртутьсодержащих предметов
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории   Голикова Е.Е
	уменьшение количества очагов захламления и ликвидация несанкционированных свалок
	весь период
	40,0
	40,0
	-
	-
	-

	«Основное мероприятие 1.4 Ликвидация несанкционированных свалок»
	 Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  Голикова Е.Е
	Снижение негативного воздействия полигона ТБО на окружающую среду
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории
Каменно-Балковского сельского поселения»
	 Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н.Вакульчик
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Каменно-Балковского сельского поселения  Орловского района на 2016 год  в Администрацию  Каменно-Балковского сельского поселения
	 Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1 «Развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов»
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории   Голикова Е.Е
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, сокращение количества
	Весь период

	Итого по муниципальной программе
	 Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  Голикова Е.Е

-
	-
	95,0
	95,0
	-
	-
	-

Ведущий специалист Администрации
Каменно-Балковского сельского поселения										Л.В.Борзило